
 

 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Realizace klimatizace v budově MZe ve Žďáru nad Sázavou 

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky v souladu 

s  § 98 ZZVZ sděluje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Vyjádření zadavatele č. 1:  

V závazném textu návrhu smlouvy, který tvoří Přílohu č. 2 zadávací dokumentace a který byl 

uveřejněn na profilu zadavatele, došlo administrativním nedopatřením zadavatele k uvedení 

čl. I. odst. 5, čl. V. odst. 3 a čl. VII. odst. 4 v režimu změn.  

Pro vyloučení pochybností zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejňuje 

novou verzi závazného textu návrhu smlouvy, kterým se nahrazuje původní Příloha č. 2 zadávací 

dokumentace.  

V rámci závazného textu návrhu smlouvy je platné toto znění ustanovení: 

1)  čl. I. odst. 5 je v nezměněném znění zakomponován do textu smlouvy, 

2)  čl. V. odst. 3 je v nezměněném znění zakomponován do textu smlouvy, 

3)  v čl. VII. odst. 4 požaduje zadavatel po zhotoviteli povinnost mít uzavřené pojištění 

za škody způsobené vadným dílem, jakož i za škody způsobené zhotovitelem při výkonu 

činnosti, případně jiných subjektů vymezených v § 2914 občanského zákoníku v rámci 

realizace předmětu smlouvy, a to do výše minimálně 4.000.000,- Kč. 

 

Vyjádření zadavatele č. 2: 

V zadávací dokumentaci v bodě 3. „Technická kvalifikace“ a vzorovém formuláři nabídky, který tvoří 

Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, používá zadavatel pojem významné dodávky a současně 

významné služby. Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že se jedná o tentýž obsahově 

významový pojem. 



 

 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Vyjádření zadavatele č. 3: 

Otázka uchazeče č. 1: 

V souboru projektové dokumentace (příloha č. 1) je prázdný adresář "F rozpočet". Prosím o Vaši 

kontrolu a Vaše vyjádření, zda se nejedná o chybu v zadávací dokumentaci. 

Odpověď zadavatele č. 1: 

V projektové dokumentaci, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace, se adresář „F rozpočet“ 

nevyskytuje.  V projektové dokumentaci se vyskytuje složka „Rozpočet“, v níž se nachází položkový 

rozpočet (soubor 19-042-150NCI_VV_Komplexní klimatizace v objektu MZe Žďár.xlsx), který tvoří 

rovněž samostatnou přílohu č. 3 zadávací dokumentace, a zadávací listy jednotlivých položek (soubor 

Zadavaci_list_polozky_MZe_Zdar.xls).  

Pro vyloučení pochybností zadavatel uvádí, že projektová dokumentace je úplná.  

Zadavatel se domnívá, že se uchazeč dotazuje na prázdný adresář „F rozpočet“ v rámci jiného 

zadávacího řízení. 

 

Vyjádření zadavatele č. 4: 

Dne 9. 6. 2020 se uskutečnila prohlídka místa plnění. Během prohlídky místa plnění nebyly 

zodpovězeny žádné dotazy účastníků, resp. účastníci byli vyzváni, aby své případné dotazy zaslali 

písemně prostřednictvím žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 22. 6. 2020 do 10:00 hodin.  

 

V Praze dne 12. 6. 2020 

 

 

      ______________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

 Mgr. Pavel Brokeš 

 ředitel odboru vnitřní správy 

 


		2020-06-12T13:25:36+0200
	Mgr. Pavel Brokeš




